1/ 3

证券代码：300713          证券简称：英可瑞           公告编号：2018-084

深圳市英可瑞科技股份有限公司

关于部分应收票据存在无法承兑风险的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、业务开展情况

深圳市英可瑞科技股份有限公司（以下简称“英可瑞”、“公司”）与漳州市

安顺新能源开发有限公司（以下简称“漳州安顺”、“安顺”）开展业务，主要向

漳州安顺供应高压直流汽车充电源模块和模块输入输出端子产品。陈建顺（以下

简称“担保人”）先生同意为漳州安顺与英可瑞的交易进行担保并出具书面《承诺

书》，承诺对漳州安顺与英可瑞所签订的《买卖合同》的应付款项承担连带保证

责任。

上述贸易业务的具体进展如下：

1、2017 年 9 月，英可瑞与漳州安顺签订了《买卖合同》，合同金额

23,853,360.00 元，公司按照合同约定完成了交货，并向漳州安顺提供了金额

23,853,360.00元的 17%的增值税专用发票。

2、2018 年 5 月 16 日，英可瑞收到漳州安顺背书转让的商业承兑汇票，汇

票金额共计 23,853,360.00元，商业承兑汇票的付款人为漳州市铭恒科技有限公

司（以下简称“漳州铭恒”），出票日期为 2018年 05月 12日，汇票到期日为 2018

年 11月 11日。

3、2018年 11月 9日，公司委托公司开户行中国工商银行深圳麒麟支行（以

下简称“麒麟支行”、“开户行”）进行汇票托收进账事宜， 2018 年 11 月 14 日

开户行邮寄相关资料到漳州铭恒的开户行兴业银行漳州支行，兴业银行漳州支行

在 2018年 11月 16号收到委托进账资料。

4、公司于 2018年 11月 21日收到开户行转交的由漳州铭恒的开户行兴业银

2/ 3

行漳州支行出具的委托收款拒绝付款理由书，告知上述票据托收不成功。

截止本公告日，漳州铭恒不能按期履行向公司支付到期票据 23,853,360.00

元的付款义务，虽然担保人对履约提供了相应的担保，公司预计对漳州安顺的应

收票据 23,853,360.00元仍然存在无法全额承兑的风险。

二、公司与漳州安顺债权债务情况

截至 2018 年 11 月 21 日，公司对漳州安顺的应收金额为 49,338,792.00

元，其中，逾期应收票据金额为 23,853,360.00元。

三、漳州安顺、漳州铭恒及陈建顺基本情况

漳州安顺成立于 2017年 01月 04日，法定代表人江进还，注册资本为 6800

万元人民币，注册地为福建省漳州市诏安县深桥镇高沐电商园 3楼，经营范围为

新能源技术研发与咨询服务;节能技术服务;合同能源管理;智慧路灯、智慧城市、

电动汽车充电设施的建设运营;节能工程项目推广服务;LED 显示屏、LED 照明产

品、充电桩、机电一体化设备的研发、生产及销售;建筑智能化工程、城市及道

路照明工程的设计施工。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)。

漳州铭恒成立于 2007年 03月 07日，法定代表人杨钟鸣，注册资本为 3150

万元人民币，注册地为漳州市芗城区元光北路西侧钱隆首府 6 幢 204号，经营范

围为计算机软件硬件的开发与销售;计算机及配件、网络设备、通信设备(无线电

发射设备和卫星地面接收设备除外)、监控设备(涉及前置许可审批项目除外)、

办公设备、音响设备、建筑材料(危险化学品除外)的批发;信息技术服务;网络及

通信工程的施工(凭资质证书开展经营活动);LED显示屏、LED 照明产品、电子自

动化设备、电子元器件的批发与销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)

陈建顺，身份证件号码：3506001963******33，担任富顺光电科技股份有

限公司公司法定代表人，广东雪莱特光电科技股份有限公司董事、副总裁职务。

四、可能对公司造成的影响及应对措施

（一）公司已采取多种方式催收相关款项，后续公司将将积极采取进一步

的措施，采取包括但不限于提起诉讼等法律手段维护公司的合法权益，最大限度

减少损失。

3/ 3

（二）上述应收票据存在重大回收风险，该事项可能给公司造成一定损失，

具体影响金额目前尚难以确定。公司将按照深圳证券交易所的相关要求，及时披

露该事项的进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市英可瑞科技股份有限公司

                                              董事会

  2018年 11月 22日